diário oficial Nº 35.111   7Segunda-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2022

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

Portaria nº 449/2022-PGe.G. Belém, 09 de setembro de 2022.
a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
coNSidEraNdo o disposto no art. 81 da lei 5.810/94 e apresentação do
laudo Médico da SEPlad nº 93490;
rESolvE:
coNcEdEr, 34 (trinta e quatro) dias de licença saúde à servidora Monica
Martins toscano Simoes, identidade funcional nº 5784590/2, no período de
27.06 a 30.07.2022
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGES GoUvEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 850775

errata
.

errata da Portaria nº 439/2022-PGe.G., de 06.09.2022, publicada
no doe nº 35.109, de 09.09.2022.
onde se lê:
Gozo: 10.10 a 19.10.2022
Leia-se:
Gozo: 10.10 a 16.10.2022

Protocolo: 850723

diÁria
.

Portaria nº 421/2022-PGe.G., de 08 de setembro de 2022
a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
coNSidEraNdo o Processo administrativo Eletrônico nº 2022/595452;
rESolvE:
coNcEdEr, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária ao Pro-
curador do Estado diego leão Sauma castelo Branco, identidade funcional
nº 5902820/2, para participar de audiência, no dia 18.08.2022.
local de origem: Belém/Pa
local de destino: castanhal/Pa
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGES GoUvEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 850696

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

errata
.

errata do eXtrato de coNtrato Nº. 008/2022-seac, PUBLi-
cado No diÁrio oFiciaL do estado Nº. 34.983, de 26 de Maio
de 2022.
onde se lê: “(...), localizadas em dois territórios da região de integração
carajás, canaã dos carajás e Parauapebas.”
Leia-se: “(...), localizadas na região Metropolitana de Belém e região de
integração carajás.”
ricardo BriSolla BalEStrEri
Secretário de Estado

Protocolo: 851120

iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
.

eXtrato de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo N.º 009/2022 -seac
Processo Nº: 2022/1118754
oBJEto: capacitação para atualização e aprimoramento de agentes públi-
cos através do congresso Pregão Summit 2022.
fUNdaMENtaÇÃo lEGal: art. 25, ii da lei 8.666/93.
data da aSSiNatUra: 06/09/2022.
valor: 5.800,00 (cinco mil reais e oitocentos reais)
dotaÇÃo orÇaMENtária:
Órgão: 760101; função: 08; Sub - função: 128; Programa: 1508; Proje-
to/ atividade: 8916; fonte: 0101; Natureza da despesa: 339039; ação:
275076; Plano interno: 4120008916c
coNtrataNtE: SEcrEtaria EStratÉGica dE articUlaÇÃo da cida-
daNia, cNPJ: 37.205.760/0001-45.
coNtratado: EXcElENcia EdUcaÇÃo E ENSiNo ltda-ME, inscrita no
cNPJ/Mf sob o nº 26.855.539/0001-16.
ordENador
JUlio alEJaNdro QUEZada JElvEZ
Secretário adjunto de Estado

Protocolo: 851181

ratiFicaÇÃo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
.

ratiFicaÇÃo de iNeXiGiBiLidade
Processo nº. 2022/1118754
ato: 009
data: 06/09/2022.
Número da inexigibilidade: 009/2022.
ordENador
JUlio alEJaNdro QUEZada JElvEZ
Secretário adjunto de Estado

Protocolo: 851184

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

diÁria
.

Portaria aGe Nº 114/2022-GaB, de 09 de setembro 2022.
o aUditor adJUNto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria aGE Nº 226/2020-GaB, de 13/07/2020, e de acordo com o de-
creto Estadual Nº 734/1992, de 07/04/1992, a orientação Normativa aGE
Nº 001/2008, de 11/03/2008 e considerando os autos do Processo N°
2022/1131119.
rESolvE:
coNcEdEr 1 (uma) diária ao servidor flávio rodrigo câmara alves, matrí-
cula nº : 8080402/1, ocupante do cargo de analista de Sistemas na função
de Gerente, com objetivo de acompanhar o auditor-Geral do Estado e par-
ticipar reunião técnica para tratar de mútua cooperação entre a controla-
doria Geral do Município de São Paulo e a auditoria Geral do Estado-aGE,
para o compartilhamento e intercâmbio de informações e conhecimentos
técnicos, com a finalidade específica de viabilizar a utilização pela AGE-PA,
do Sistema de controle de Bens Patrimoniais dos agentes Públicos do Mu-
nicípio de São Paulo – SiSPatri, de autoria da Empresa de tecnologia da
informação e comunicação de São Paulo – ProdaM, no dia 13/09/2022.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
fraNNEY carvalHo dE olivEira
auditor-adjunto

Protocolo: 850647
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

Portaria nº 241 de 09 de seteMBro de 2022
o PrESidENtE da fUNdaÇÃo ParáPaZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo decreto publicado no doE Nº. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015.
coNSidEraNdo o art.145 da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no decreto 2.819 de 06/09/94.
rESolvE:
conceder de acordo com as bases legais vigentes, 03 (três) diárias e ½
(meia), para cada servidores listados abaixo, com o objetivo: para realizar
a fiscalização e acompanharem a execução da 2ª edição do projeto Casa-
mento comunitário, no município de Bragança/Pa,  no período de 09 a 12
de Setembro de 2022.

N serVidor MatrÍcULa
01 ana carolina do rosário vieira 5941222
02  Emerson rodrigo Zagalo cardoso 5946746
03  Patricia de lima ferreira 55588559

rEGiStrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
alBErto HENriQUE tEiXEira dE BarroS
Presidente fundação ParáPaz

Protocolo: 851074

.

.

secretaria de estado
de PLaNeJaMeNto
e adMiNistraÇÃo

.

.

.

desiGNar serVidor
.

Portaria N°. 866/2022-daF/sePLad, de 08 de seteMBro de 2022
a diretora de administração e finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – ccG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no doE nº 34.762 de 11 de novembro de
2021 e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPlad, de
25 de maio de 2022, publicada no doE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
coNSidEraNdo o art. 1º do decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
coNSidEraNdo o Processo n° 2022/1146037,
r E S o l v E:
dESiGNar a servidora cláUdia criStiNa do valE GUZZo, id. funcional
nº. 345/2, ocupante do cargo assessor de análise Normativa, para res-
ponder pela consultoria Jurídica, durante o impedimento legal do titular
GaBriEl PErEZ rodriGUES, id. funcional nº. 5914177/5, no período de
10/10/2022 a 19/10/2022.
rEGiStrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
SEcrEtaria dE EStado dE PlaNEJaMENto E adMiNiStraÇÃo, 08 dE
SEtEMBro dE 2022.
 iriS alvES MiraNda NEGrÃo
diretora de administração e finanças

Protocolo: 850561